

Protokół

posiedzenia polsko - kazachstańskiej Komisji Mieszanej
ds. międzynarodowych przewozów drogowych
(Ałmaty, 15 - 16 września 2016 r.)

W dniach 15 - 16 września 2016 r. w Ałmaty (Republika Kazachstanu) odbyło się posiedzenie polsko - kazachstańskiej Komisji Mieszanej ds. międzynarodowych przewozów drogowych.

Składy delegacji Stron podano w załączeniu (załączniki nr 1 i 2).

Podczas rozmów Strony omówiły szereg spraw i uzgodniły poniższe:

1. Wymiana danych statystycznych na temat wykonywania międzynarodowych przewozów drogowych pomiędzy Rzeczpospolitą Polską i Republiką Kazachstanu.

Strony wymieniły się informacją o stanie rozwoju przewozów drogowych pomiędzy obu państwami.

Strona kazachstańska zwróciła uwagę na znaczny udział przewoźników z krajów trzecich na rynku przewozów dwustronnych pomiędzy Polską i Kazachstanem. W związku z tym Strony podejmą działania na rzecz zwiększenia udziału przewoźników obu państw na polsko - kazachstańskim rynku usług transportowych.

2. Przewozy rzeczy (określenie ostatecznego kontyngentu na 2016 rok i wstępnego kontyngentu zezwoleń na 2017 rok);

Strony wymieniły się informacją o wykorzystaniu przez przewoźników obu państw zezwoleń na międzynarodowe przewozy drogowe.

Uwzględniając interesy przewoźników, Strony uzgodniły przeprowadzenie dodatkowej wymiany zezwoleń na 2016 rok w liczbie 2.000 zezwoleń ogólnych i 1.000 zezwoleń na przewozy do/z krajów trzecich.

Ostateczny kontyngent zezwoleń na 2016 rok wynosi 10.000 zezwoleń ogólnych i 3.000 zezwoleń na przewozy do/z krajów trzecich.

Strony potwierdziły, że zezwolenia z bieżącego roku zachowują ważność do dnia 31 stycznia następnego roku włącznie.

W sprawie określenia wstępnej wymiany zezwoleń na 2017 rok Strony nie

doszły do porozumienia z powodu różnicy stanowisk.

Strony uzgodniły wypracowanie odpowiednich uzupełnień do „Zasad stosowania systemu zezwoleniowego przewozów drogowych w Republice Kazachstanu w międzynarodowych połączeniach drogowych (zatwierdzonych Zarządzeniem Ministerstwa ds. Inwestycji i Rozwoju z dnia 27.03.2015 r. nr 353)” zawierających możliwość i zasady wykonywania przewozów towarów wyprodukowanych w przedsiębiorstwach zagranicznych lub filiach przedsiębiorstw zagranicznych, utworzonych i zarejestrowanych zgodnie z prawodawstwem na terytorium kraju rejestracji pojazdu, na podstawie zezwolenia ogólnego.

Kontyngent na 2017 rok zostanie określony podczas kolejnego posiedzenia Komisji Mieszanej, która zostanie przeprowadzona do dnia 1 grudnia 2016 roku w Polsce z uwzględnieniem w-prowadzenia odpowiednich uzupełnień do „Zasad stosowania systemu zezwoleniowego przewozów drogowych w Republice Kazachstanu w międzynarodowych połączeniach drogowych”.

Strona polska w celu złagodzenia warunków wykonywania przewozów przez przewoźników obu państw zaproponowała wprowadzenie jednego rodzaju zezwolenia obejmującego wszystkie rodzaje przewozów rzeczy oraz rozpoczęcie prac w sprawie pełnej liberalizacji przewozów.

Strona kazachstańska w celu zapewnienia bezproblemowego przejazdu po terytoriach obu państw zaproponowała rozpatrzenie sprawy liberalizacji wyłącznie dwustronnych i tranzytowych przewozów rzeczy pomiędzy Kazachstanem i Polską.

Strony uzgodniły powrót do omawiania powyższych wniosków podczas posiedzenia Komisji Mieszanej ds. międzynarodowych przewozów drogowych w 2017 r.

Strona kazachstańska poinformowała, że sprawa przewozów tranzytowych przez terytorium Federacji Rosyjskiej będzie rozpatrzona podczas posiedzenia kazachstańsko - rosyjskiej Komisji Mieszanej ds. transportu drogowego w październiku bieżącego roku.

3. Sprawy różne.

Strony uzgodniły, że w odpowiednim czasie będą informowały się wzajemnie o zmianach prawodawstwa wewnętrznego Stron, regulującego przejazd środków transportu.

Strony wymieniły się danymi o naruszeniach przepisów przez przewoźników i na podstawie art. 12 Umowy będą przekazywać takie informacje sobie wzajemnie.

Strona polska zaprosiła Stronę kazachstańską do Warszawy w celu przeprowadzenia kolejnego posiedzenia polsko - kazachstańskiej Komisji Mieszanej ds. międzynarodowych przewozów drogowych.

Strona kazachstańska przyjęła zaproszenie.

Strony uzgodniły, że dokładna data posiedzenia Komisji Mieszanej będzie uzgodniona kanałami dyplomatycznymi.

Strony wyraziły przekonanie o dalszym owocnym rozwoju współpracy między obu państwami w dziedzinie międzynarodowych przewozów drogowych.

Rozmowy odbyły się przyjacielskiej i konstruktywnej atmosferze.

Niniejszy protokół podpisano w Ałmaty dnia 16 września 2016 roku w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach w językach polskim i rosyjskim.